VZDELAVANI

Tab. A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatell v roce 2009

v tom kraje
Ceska
: HI. m. Stfedo- Jiho- <L Karlo- g .
republika Praha Gesky Sesky Plzerisky varsky Ustecky
STREDNI SKOLY bez konzervatofi
Z4ci 556 260 73 622 49 531 35553 27 942 15422 44 772
z toho v dennim studiu (%) 93,4 91,7 93,2 93,7 93,9 92,1 91,6
v tom vyucujici obory:
obory gymnazii
Z&ci 143 851 24 829 12 807 8 866 6516 3632 8 962
z toho v dennim studiu (%) 99,3 98,0 99,8 100,0 99,2 100,0 99,0
obory odborného vzdélani
bez nastavbového studia
ZAci 367 889 43 318 32 401 23 682 18 887 10 554 31 862
z toho v dennim studiu (%) 97,0 94,8 96,9 97,9 98,2 96,3 96,3
obory nastavbového studia
Z&ci 44 520 5475 4323 3 005 2539 1236 3948
z toho v dennim studiu (%) 44,2 38,4 45,4 42,5 48,4 32,6 36,7
Zéci stfednich $kol podle
druhu stfedniho vzdélani (%)
bez vyuéniho listu a maturity 0,3 0,5 0,3 0,2 0,3 0,2 0,6
s vyuénim listem 20,4 12,6 22,2 21,8 22,7 25,0 24,2
s maturitou 71,2 79,5 68,7 69,5 68,0 66,7 66,4
nastavbové studium 8,0 7.4 8,7 8,5 9,1 8,0 8,8
Zaci denniho studia podle véku (%)
do 14 let 6,9 9,8 7,5 6.4 7,5 8,1 54
15-18 let 76,9 72,2 76,7 77,9 77,0 75,8 78,3
19 let a vice 16,2 18,0 15,8 15,7 15,5 16,1 16,3
Pocet zaka denniho studia na
stfednich Skolach na 100 obyvatel
ve véku 15 - 18 let 107,5 151,3 82,4 110,3 103,5 96,2 101,2
KONZERVATORE
Z4ci 3435 1354 - 169 193 - 204
z toho v dennim studiu (%) 94,3 100,0 - 100,0 84,5 - 73,5
VYSSi ODBORNE SKOLY
studenti 28 749 6 554 2960 2269 1414 446 1924
z toho v dennim studiu (%) 71,9 71,1 52,6 76,3 75,5 78,0 7,7
Poget zakd denniho studia VOS
na 100 obyvatel ve véku 19 - 20 let 10,8 23,9 9,8 13,7 9,9 54 9,0
VYSOKE SKOLY
Studenti s trvalym bydlistém v kraji
celkem k 31. 12. 354 300 51146 35933 22 475 16 240 7 506 22 648
z toho podil Zen (%) 55,9 53,4 56,7 57,2 56,5 55,3 56,5
z celku podil studujicich na VS
se sidlem v kraji (%) 442 89,4 2,6 394 51,7 6,2 28,2
Podet student(i VS bydlicich v kraji
na 100 obyvatel ve véku 20 - 29 let 24,3 27,7 21,5 25,8 20,5 17,5 19,6
Studenti vysokych $kol s mistem
vyuky v kraji k 31. 12. 389 231 142 865 3349 16 021 20125 1977 13 451
z toho prezenéni studium (%): 71,5 69,7 54,6 68,7 82,2 45,0 59,3
z celku typ programu (%):
bakalarské studium 62,9 59,2 84,1 69,7 54,1 96,7 72,3
magisterské studium 32,3 33,5 14,6 27,0 40,6 3,3 271
doktorské studium 6,6 8,3 1,3 3,9 59 - 1,0
Absolventi VS s mistem vyuky v kraji 81672 30190 618 3090 4090 450 2774

Zdroj: UIV



VZDELAVANI

A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatelli v roce 2009

v tom kraje
Libe- Kralové- Palirdu- Vysogina Jiho- Olo- Zlinsky Moravsko-
recky hradecky bicky moravsky | moucky slezsky
STREDNI SKOLY bez konzervatofi
21321 30 949 26 969 28 080 62 996 35981 33274 69 848| Zaci
93,1 95,1 95,3 94,8 95,2 93,6 94,5 92,1 | ztoho v dennim studiu (%)
v tom vyucujici obory:
obory gymnazii
4790 7379 6910 6791 17 557 9751 8 103 16 958 Z4&ci
100,0 100,0 100,0 100,0 99,7 100,0 100,0 98,7 z toho v dennim studiu (%)
obory odborného vzdélani
bez nastavbového studia
14 591 21372 18 871 19 025 40 997 22738 22 538 47 053 Z4cCi
97,9 98,1 96,7 98,7 98,2 97,0 97,6 96,1 z toho v dennim studiu (%)
obory nastavbového studia
1940 2198 1188 2264 4442 3492 2633 5837 Z&ci
40,2 49,8 46,6 46,9 49,1 54,4 51,2 40,4 z toho v dennim studiu (%)
Z4ci stfednich $kol podle
druhu stfedniho vzdélani (%)
0,3 0,5 0,3 0,2 0,4 0,3 0,1 0,4 | bez vyuéniho listu a maturity
251 21,2 21,6 22,0 20,3 21,0 18,7 20,1 s vyuénim listem
65,5 71,2 73,7 69,7 72,3 69,0 73,3 71,2 | s maturitou
9,1 7.1 4,4 8,1 7,1 9,7 7,9 8,4 | nastavbové studium
Zaci denniho studia podle véku (%)
6,5 6,0 6.8 6,4 7,0 7,3 5,1 54| do14let
76,7 77,7 78,4 78,9 76,5 75,9 79,1 786 | 15-18let
16,7 16,3 14,8 14,7 16,5 16,8 15,7 16,0 | 19letavice
Pocet zaka denniho studia na
stfednich Skolach na 100 obyvatel
95,0 113,1 102,8 103,0 112,4 109,4 110,2 104,7 |ve véku 15 - 18 let
KONZERVATORE
- - 222 - 522 106 189 476 | zaci
- - 69,4 - 98,3 100,0 100,0 92,4 | ztoho v dennim studiu (%)
VYSSi ODBORNE SKOLY
594 1044 1516 1533 3397 1296 1322 2480 | studenti
91,8 92,2 68,5 7,7 77,3 78,2 76,9 66,1 | ztoho v dennim studiu (%)
Poget zakd denniho studia VOS
5,2 7,5 11,5 11,0 11,9 7,6 8,6 7,2 |na 100 obyvatel ve véku 19 - 20 let
VYSOKE SKOLY
Studenti s trvalym bydlistém v kraji
12474 17 929 16 997 18 185 40 181 23031 23 588 45 967 |celkem k 31. 12.
56,6 55,2 56,4 57,4 56,1 56,5 56,4 55,7 | ztoho podil Zzen (%)
z celku podil studujicich na VS se
33,1 20,1 21,3 10,0 73,5 33,1 28,6 63,0 | sidlem v kraji (%)
Pocet studentd VS bydlicich v kraji
20,6 24,2 23,8 25,2 25,0 25,9 28,9 26,5 |na 100 obyvatel ve véku 20 - 29 let
Studenti vysokych skol s mistem
10 176 12 897 10 273 3218 79910 23 233 12 812 41 882 |vyuky v kraji k 31. 12.
73,4 65,2 77,7 80,5 76,9 70,8 65,1 66,0 |z toho prezenéni studium (%):
z celku typ programu (%):
71,0 52,6 74,9 100,0 59,4 56,5 70,6 69,4 | bakalafské studium
25,3 43,9 20,2 - 35,0 37,7 25,7 25,5 magisterské studium
4,5 4,2 5,0 - 7,6 6,8 3.9 5,4 | doktorské studium
1646 2534 1976 498 17 249 4 589 3088 8 930 |Absolventi VS s mistem vyuky v kraji

Zdroj: UIV



VZDELAVANI

Tab. A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatell v roce 2009

pokracovani
v tom kraje
Ceska . .
republika Elra:]a Sét:zdkg éjér;iy Plzensky \lfexiargsy Ustecky
LIDSKE ZDROJE VE VEDE
A TECHNOLOGIICH (VSPS)
Podil (%):
lidskych zdrojl ve védé
a technologiich na
obyvatelstvu ve véku 15+ 24,9 41,9 241 23,3 23,9 18,6 17,8
osob s ukon&enym terciarnim
vzdélanim na obyvatelstvu
ve véku 15+ 12,7 25,8 10,9 11,5 11,7 8,3 6,6
zaméstnanych ve védeckych
a technickych zaméstnanich
na zaméstnanych celkem 35,6 52,4 33,8 32,9 34,5 27,3 28,7
jadra lidskych zdroju ve védé
a technologiich na
zaméstnanych celkem 13,4 25,7 10,7 11,8 12,5 8,4 6,8
INFORMACNI SPOLEENOST"
Jednotlivci s mobilnim telefonem
v populaci (%) 88,0 91,2 89,0 90,7 87,4 88,5 88,8
Uzivatelé osobniho pocitace
v populaci (%) 60,6 71,2 62,8 59,9 61,7 61,0 52,3
UzZivatelé internetu v populaci (%) 57,3 69,2 60,1 53,9 59,4 58,4 48,6
CELOZIVOTNI VZDELAVANI
Stredni Skoly
studenti v jiné nez denni
formé studia 36 792 6128 3383 2225 1705 1224 3767
z celku (%):
gymnazia 2,6 8,1 0,7 0,1 3,2 - 24
SOS bez nastaveb 30,0 36,8 29,5 22,2 19,9 31,9 31,3
SOS - nastavbové studium 67,5 55,0 69,7 77,7 76,9 68,1 66,3
Konzervatore
formé studia 197 - - - 30 - 54
Vyssi odborné skoly
studujici pfi zaméstnani 8 068 1894 1403 538 347 98 545
Vysoké skoly
studenti v distanénim
a kombinovaném studiu 116 396 44 194 1523 5096 3619 1088 5504
z toho typ programu (%):
bakalarské studium 63,9 59,4 85,9 74,6 55,1 93,9 71,3
magisterské studium 24,3 26,2 13,4 20,7 241 6,1 27,3
doktorské studium 12,1 14,5 0,7 4,8 20,8 0,0 1,5
REKVALIFIKACE
Ucastnici rekvalifikaci celkem
(v daném roce) 45 621 980 3062 2 644 1792 1106 4580
v tom (%):
muzi 42,1 38,9 40,0 40,9 374 41,7 447
zeny 57,9 61,1 60,0 59,1 62,6 58,3 55,3
z celku podle véku (%):
do 29 let 27,6 21,7 28,2 24,8 21,7 27,1 31,9
50 let a vice 19,1 23,7 21,2 20,0 21,9 19,1 18,0

" tfilety primér 2008 - 2010 z celkového podtu jednotlivcl ve véku 16 a vice let, jednotlivci s mobilnim telefonem

tfilety pramér 2007 - 2009

Zdroj: CeloZivotni vzdélavani - UIV, Rekvalifikace - MPSV



VZDELAVANI

A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatelli v roce 2009

pokracovani
v tom kraje
Libe-r Krélové-' PgrdL'J- Vysotina Jiho- ' Olo- ] Zlinsky Moravsk'o-
recky hradecky bicky moravsky moucky slezsky
LIDSKE ZDROJE VE VEDE
A TECHNOLOGIICH (VSPS)
Podil (%):
lidskych zdrojli ve védé
a technologiich na
19,1 231 22,2 21,8 27,6 20,6 22,3 22,0 | obyvatelstvu ve véku 15+
osob s ukon&enym terciarnim
vzdélanim na obyvatelstvu
8,9 11,5 11,0 9,6 15,5 9,4 11,4 11,4 | vevéku 15+
zaméstnanych ve védeckych
a technickych zaméstnanich
27,3 33,7 32,0 32,2 39,8 30,7 32,3 33,8 | nazaméstnanych celkem
jadra lidskych zdroju ve védé
a technologiich na
8,1 12,0 11,2 9,9 17,2 9,5 11,5 13,3 | zaméstnanych celkem
INFORMAENI SPOLEENOST"
Jednotlivci s mobilnim telefonem
85,3 84,6 86,5 89,2 87,0 88,0 87,2 86,3 |v populaci (%)
Uzivatelé osobniho pocitace
48,9 61,1 59,5 59,5 62,0 57,3 61,1 58,3 |v populaci (%)
45,9 57,9 56,6 55,9 58,2 52,3 58,4 54,4 |Uzivatelé internetu v populaci (%)
CELOZIVOTNi VZDELAVANI
Stredni Skoly
studenti v jiné nez denni
1468 1516 1256 1451 3038 2286 1816 5529 | formé studia
z celku (%):
- - - - 1,8 - - 4.1 gymnazia
20,9 27,2 49,5 17,2 23,8 30,3 29,2 33,0 SOS bez nastaveb
79,1 72,8 50,5 82,8 74,4 69,7 70,8 62,9 SOS - nastavbové studium
Konzervatore
- - 68 - 9 - - 36 | formé studia
Vyssi odborné skoly
49 81 478 434 772 283 305 841 | studujici pfi zaméstnani
Vysoké skoly
studenti v distan¢nim
2738 4 539 2325 626 19763 6 929 4 506 14 413 | a kombinovaném studiu
z toho typ programu (%):
69,2 69,6 64,3 100,0 61,5 64,6 64,2 66,4 bakalarské studium
24,1 22,6 21,5 0,0 24,2 21,6 29,5 23,0 magisterské studium
6,6 7,9 14,3 0,0 14,8 14,0 6,5 10,7 doktorské studium
REKVALIFIKACE
Ucastnici rekvalifikaci celkem
2412 2616 1407 4272 6139 2527 3584 8 500 [(v daném roce)
v tom (%):
42,2 44,0 36,9 39,1 40,7 40,5 43,1 46,3 | muzi
57,8 56,0 63,1 60,9 59,3 59,5 56,9 53,7| zeny
z celku podle véku (%):
22,8 25,2 27,9 25,8 28,4 29,3 27,8 29,6 | do 29 let
31,1 18,7 17,2 18,0 19,4 18,4 16,1 16,5| 50 letavice

Zdroj: CeloZivotni vzdélavani - UIV, Rekvalifikace - MPSV



VZDELAVANI

Tab. A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatell v roce 2009

dokonceni
v tom kraje
Ceska . .
republika E:a?:a Sét;i? ;;I;z;/ Plzerisky \Zargi;'/ Ustecky
REKVALIFIKACE
z celku podle vzdélani (%):
zakladni a bez vzdélani (A, B, C) 15,0 12,6 13,6 14,6 16,7 25,5 26,9
stfedni v&. vyuéeni (D, E, H, J) 42,3 29,6 38,9 43,5 41,2 39,2 40,0
vyuceni s maturitou (L) 7.8 6,7 7,0 7,2 6,6 5,2 6,8
UplIné stiedni véeobecné (K) 41 5,1 49 3,3 3,9 3,3 3,4
Uplné stf. odborné s maturitou (M) 24,2 30,6 29,2 25,0 24,5 241 19,6
vySSi (N) 0,8 0,9 1,2 0,9 0,7 0,2 0,3
vysokoskolské (R, T, V) 57 14,3 5,0 52 6,3 2,5 29
z celku typ rekvalifikace (%):
profesni rekvalifikace 46,8 36,8 53,4 444 30,4 53,3 43,4
rozSifeni kvalifikace 32,1 11,3 34,4 46,7 19,1 38,0 30,2
kurz IT 12,7 41,2 6,9 5,1 49,3 7,1 20,9
pfiprava k podnikani 3,6 1,7 1,3 1,4 0,7 0,0 3,4
z celku podle doby rekvalifikace (%):
do 1 mésice 48,2 60,7 61,3 56,7 63,7 30,8 37,8
nad 1 mésic a do 3 mésicl 37,8 33,4 33,7 36,3 30,7 58,0 48,3
Uchazeci s ukonéenou
rekvalifikaci 39 132 922 2610 2185 1455 968 3941
v tom (%):
muzi 43,3 39,8 40,9 42,9 37,9 43,5 44,9
Zeny 56,7 60,2 59,1 57,1 62,1 56,5 55,1
Uchazeci s uspés$né ukonéenou
rekvalifikaci v daném roce 35 806 863 2 455 2 042 1358 851 3453
v tom (%):
muzi 43,0 39,5 40,9 42,7 38,0 42,7 44,3
Zeny 57,0 60,5 59,1 57,3 62,0 57,3 55,7
Pomér poctu ucastniki
rekvalifikaci v daném roce
k poétu uchazec¢u o zaméstnani
k 31. 12. predchoziho roku (%) 13,0 5,6 9,8 15,1 10,7 8,2 10,0
v tom:
muzi 11,4 4,5 8,3 13,1 8,7 6,7 9,5
Zeny 14,4 6,7 1.1 16,9 12,4 9,8 10,5
Podil uspésSné ukonéenych
rekvafikaci (%) 91,5 93,6 94,1 93,5 93,3 87,9 87,6
v tom:
muzi 90,9 92,9 94,0 93,0 93,5 86,2 86,5
Zeny 92,0 94,1 94,1 93,8 93,2 89,2 88,5
Uspésnost absolventu
rekvalifikaci pfi hledani
zaméstnani (%)" 32,3 31,2 37,2 33,4 28,8 27,3 27,0
v tom:
muzi 33,7 30,2 35,8 38,1 33,2 26,3 28,3
Zeny 31,3 31,7 38,0 30,2 26,3 27,9 26,2

R pomér pocétu umisténych uchazecét do 12 mésicu po UspésSné ukonéené rekvalifikaci k po¢tu uchazeét o zaméstnani

s uspésné ukoncenou rekvalifikaci

Zdroj: MPSV




VZDELAVANI

A-4. Mezikrajské srovnani vybranych ukazatelli v roce 2009

dokoncéeni
v tom kraje
Libej Krélové-’ P:’:.il’dl:l- Vysotina Jiho- ' Olo- ] Zlinsky Moravsk’o-
recky hradecky bicky moravsky moucky slezsky
REKVALIFIKACE
z celku podle vzdélani (%):
171 16,4 10,9 10,3 12,1 13,6 8,2 15,2 | zakladni a bez vzdélani (A, B, C)
46,2 45,8 44,0 48,4 394 40,7 42,0 43,5 | stfedni v¢. vyuceni (D, E, H, J)
5,1 6,8 8,7 7,9 8,5 8,5 10,0 8,6 | vyucenis maturitou (L)
2,8 3,9 3,9 3,3 4,9 4,4 4,5 4,8 | uplné stfedni vSeobecné (K)
24,6 224 25,4 24,1 26,2 26,2 27,2 20,8 | uplné stf. odborné s maturitou (M)
0,5 0,8 1,3 1,1 1,0 1,2 0,9 0,4 ] vyssi(N)
3,6 4,0 5,8 4,6 7,8 53 7,0 6,6 | vysokoskolské (R, T, V)
z celku typ rekvalifikace (%):
40,4 58,6 57,4 40,0 56,0 41,3 42,4 47,3 | profesni rekvalifikace
16,1 21,2 33,5 50,4 31,3 41,5 47,2 21,9 | rozsifeni kvalifikace
38,8 4,6 1,3 1,8 0,6 3,9 1,0 21,3 | kurzIT
3,2 4.8 1,6 4,3 4.4 1,9 51 5,8 | pfiprava k podnikani
z celku podle doby rekvalifikace (%):
57,0 64,0 46,9 29,0 53,2 46,3 35,5 48,6 | do 1 mésice
33,5 26,8 39,9 51,9 40,4 29,8 45,2 27,9 | nad 1 mésic a do 3 mésicu
Uchazeci s ukonéenou
2112 2 357 1195 3384 5884 2022 2911 7 186 [rekvalifikaci
v tom (%):
45,2 43,4 39,3 39,7 40,9 40,7 46,0 48,3 muzi
54,8 56,6 60,7 60,3 59,1 59,3 54,0 51,7 zeny
Uchazeci s uspésné ukonéenou
1953 2157 1107 3059 5598 1804 2626 6 480 [rekvalifikaci v daném roce
v tom (%):
44,9 42,7 38,5 39,4 40,9 41,1 45,7 48,0 [ muzi
55,1 57,3 61,5 60,6 59,1 58,9 54,3 52,0 zeny
Pomér poctu ucastniku
rekvalifikaci v daném roce
k poétu uchazecéu o zaméstnani
14,5 17,8 8,3 23,9 14,3 10,8 17,9 14,8 |k 31. 12. predchoziho roku (%)
v tom:
12,7 16,2 6,2 19,4 12,4 9,1 16,3 14,1 muzi
16,2 19,3 10,3 28,0 15,9 12,3 19,3 15,5| zeny
Podil uspésSné ukonéenych
92,5 91,5 92,6 90,4 95,1 89,2 90,2 90,2 |rekvafikaci (%)
v tom:
91,9 90,0 90,6 89,6 95,2 90,3 89,8 89,7 muzi
92,9 92,6 93,9 90,9 95,1 88,5 90,6 90,7 | zeny
Uspésnost absolventu
rekvalifikaci pfi hledani
27,0 43,2 39,1 35,5 31,1 29,1 31,2 33,2 [zaméstnani (%)"
v tom:
28,0 46,1 43,5 35,4 31,8 30,4 31,1 36,0 | muzi
26,3 41,3 36,7 35,6 30,6 28,4 31,3 31,1| zeny

Zdroj: MPSV



